Алтайский край
Администрация города Алейска

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.03.2018                                                                                          № 135
г. Алейск

О временном ограничении движения
транспортных средств на автомобильных дорогах местного
значения города Алейска Алтайского края в весенний период 2018 года

В целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности автомобильных дорог местного значения в период возникновения сезонных неблагоприятных природно-климатических условий в соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 23.05.2012 № 268 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Алтайского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 01 апреля по 30 апреля 2018 года временное ограничение движения по автомобильным дорогам местного значения грузовых автомобилей и составов транспортных средств, перевозящих груз, либо без груза с разрешенной максимальной массой более 10 тонн.

2. МУП «Цветовод» г. Алейска (Доронина Н.А.) установить в срок до 01 апреля 2018 года соответствующие дорожные знаки.

3. Ограничение движения не распространяется:

- на международные перевозки грузов;

- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

- на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семян, удобрений, почты и почтовых грузов, угля, снега, пшеницы, овса, ячменя, ржи, подсолнечника, сельскохозяйственной продукции;

- на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных ситуаций;

- на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

- на технику жилищно-коммунальных и дорожных служб;

- на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

4. Рекомендовать отделению ГИБДД МО МВД России «Алейский» (Шаульский Е.И.) применять меры к нарушителям установленного ограничения воздействия, предусмотренные действующим законодательством.

5. Отделу по печати и информации администрации города (Сухно Ф.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Алейска в сети Интернет и опубликовать в газете «Маяк труда».

Глава города                                                                                                                           И.В. Маскаев
[bookmark: _GoBack]